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LISTE DER EMPFOHLENEN EINZELHANDELSVERKAUFSPREISE  
(INKL. 20% MWST.) | ÖSTERREICH | FEBRUAR 2023



Preise in € (Euro) inkl. 20% MwSt.

BREITEN BIS ZU 80 cm 90 cm 100 cm 130 cm 150 cm 160 cm 180 cm 200 cm

LÄNGEN BIS ZU 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm 200 cm 220 cm

THE LUXE COLLECTION

Matratze Diamond Majesty*  24.262  27.140  25.702  28.710  27.695  31.032  35.314  39.436  41.722  46.596  46.956  52.482  50.354  56.274  54.278  60.754 

Matratze Diamond Majesty mit Diwan President*  36.800  41.247  38.924  43.600  41.916  47.084  53.525  59.901  63.190  70.711  72.032  80.696  76.798  86.054  82.720  92.858 

Matratze Opulence*  19.830  23.216  21.745  25.452  23.896  27.959  29.892  34.952  33.106  38.864  37.763  44.179  40.864  47.824  46.603  54.527 

Matratze Opulence mit Diwan Viceroy  25.728  29.824  27.849  32.281  30.712  35.586  39.385  45.573  43.775  50.785  49.354  57.141  52.867  61.228  60.018  69.519 

Matratze Magnificence  12.839  15.020  14.080  16.472  15.468  18.097  19.338  22.625  21.494  25.151  24.437  28.598  26.448  30.952  30.158  35.291 

Matratze Magnificence mit Diwan Viceroy  17.225  19.798  18.672  21.471  20.624  23.715  26.558  30.496  29.743  34.144  33.209  38.154  35.632  40.950  40.470  46.527 

Matratze Signatory  9.811  11.480  10.759  12.588  11.818  13.828  14.776  17.288  16.433  19.229  18.677  21.857  20.216  23.653  23.057  26.972 

Matratze Signatory mit Diwan Viceroy  14.197  16.258  15.351  17.587  16.974  19.446  21.996  25.159  24.682  28.222  27.449  31.413  29.400  33.651  33.369  38.208 

Matratze Sublime Superb  9.190  10.759  10.079  11.796  11.074  12.958  13.852  16.198  15.342  18.010  17.501  20.473  18.937  22.163  21.596  25.268 

Matratze Sublime Superb mit Diwan Sovereign  11.734  13.521  12.741  14.684  14.062  16.206  18.044  20.741  20.130  23.205  22.589  25.997  24.261  27.939  27.572  31.764 

Matratze Tiara Superb  7.328  8.578  8.036  9.409  8.830  10.336  11.042  12.918  12.281  14.370  13.954  16.331  15.108  17.674  17.225  20.153 

Matratze Tiara Superb mit Diwan Sovereign  9.872  11.340  10.698  12.297  11.818  13.584  15.234  17.461  17.069  19.565  19.042  21.855  20.432  23.450  23.201  26.649 

Matratze Marquess Superb  6.143  7.189  6.734  7.880  7.400  8.656  9.253  10.822  10.288  12.030  11.694  13.678  12.650  14.809  14.432  16.880 

Matratze Marquess Superb mit Diwan Sovereign  8.687  9.951  9.396  10.768  10.388  11.904  13.445  15.365  15.076  17.225  16.782  19.202  17.974  20.585  20.408  23.376 

THE CLASSIC COLLECTION

Matratze Regent  4.952  5.792  5.432  6.349  5.965  6.977  7.457  8.720  8.297  9.700  9.425  11.026  10.202  11.935  11.629  13.608 

Matratze Regent mit Diwan Prestige  6.625  7.605  7.174  8.249  7.928  9.105  10.204  11.702  11.436  13.106  12.771  14.652  13.686  15.735  15.555  17.864 

Matratze Regal Superb  4.301  5.038  4.716  5.526  5.186  6.066  6.482  7.580  7.211  8.435  8.194  9.590  8.869  10.374  10.115  11.834 

Matratze Regal Superb mit Diwan Prestige  5.974  6.851  6.458  7.426  7.149  8.194  9.229  10.562  10.350  11.841  11.540  13.216  12.353  14.174  14.041  16.090 

Matratze Herald Superb  2.904  3.397  3.179  3.720  3.500  4.088  4.372  5.117  4.859  5.689  5.526  6.468  5.980  7.001  6.820  7.982 

Matratze Herald Superb mit Diwan Prestige  4.577  5.210  4.921  5.620  5.463  6.216  7.119  8.099  7.998  9.095  8.872  10.094  9.464  10.801  10.746  12.238 

THE ORIGINAL COLLECTION

Matratze Devonshire  2.472  2.894  2.707  3.170  2.974  3.485  3.720  4.355  4.136  4.843  4.710  5.501  5.093  5.956  5.807  6.796 

Matratze Devonshire mit Diwan Wool De Luxe  3.751  4.282  4.041  4.622  4.474  5.118  5.822  6.639  6.537  7.448  7.268  8.277  7.761  8.860  8.807  10.062 

Matratze Baronet Superb  2.041  2.387  2.238  2.614  2.455  2.880  3.077  3.594  3.421  4.003  3.884  4.543  4.206  4.920  4.795  5.610 

Matratze Baronet Superb mit Diwan De Luxe  3.201  3.642  3.454  3.933  3.822  4.362  4.983  5.666  5.603  6.373  6.204  7.053  6.638  7.558  7.529  8.574 

LIMITED EDITION
Matratze Lana n/a n/a  2.262  2.647  2.491  2.874 n/a n/a  3.505  4.026  3.938  4.526  4.274  4.914  5.044  5.746 

Set Lana: Matratze, Diwan, Kopfteil und Füße n/a n/a  5.274  5.771  5.591  6.093 n/a n/a  7.859  8.576  8.718  9.518  9.264  10.128  10.309  11.249 

Die Preise von Matratzen- und Diwansets in Spezialmaßen sind auf Anfrage bei Ihrem Vispring-Experten vor Ort erhältlich. 
*nur Fachhändler

AUFPREIS FÜR BEZUGSSTOFFE
Matratzen – Breiten bis zu 80 cm 90 cm 100 cm 130 cm 150 cm 160 cm 180 cm 200 cm

Aufpreis A  181  197  221  266  320  346  384  431 

Aufpreis B  377  416  463  558  697  746  832  926 

Aufpreis C  880  974  1.082  1.303  1.625  1.734  1.954  2.166 

Diwan – Breiten bis zu 80 cm 90 cm 100 cm 130 cm 150 cm 160 cm 180 cm 200 cm

Aufpreis A  181  197  221  259  330  360  384  439 

Aufpreis B  346  401  439  518  660  690  793  880 

Aufpreis C  737  840  919  1.114  1.388  1.482  1.673  1.843 

Aufpreis D  1.523  1.523  1.523  2.515  2.515  3.048  3.048  3.048 

ABNEHMBARER BEZUG MIT KLETT
Widths up to 80 cm 90 cm 100 cm 130 cm 150 cm 160 cm 180 cm 200 cm

Vispring No Charge Fabric  914  914  914  914  914  914  914  914

Aufpreis A  118  124  149  173  221  236  259  292 

Aufpreis B  188  221  242  292  370  384  439  487 

Aufpreis C  409  463  510  620  769  826  935  1.021 

KOPFKISSEN 50 cm x 75 cm 50 cm x 90 cm
Europäische Entenfedern und -daunen  108  120 
Entenfedern und -daunen aus den Pyrenäen  336  444 
Ungarische Gänsefedern und -daunen  468  540 
Wolle  210  252 

DUVETS 230 cm x 220 cm 240 cm x 220 cm 260 cm x 220 cm
Entenfedern und -daunen aus den Pyrenäen  510  541  588 
Ungarische Gänsedaunen  1.021  1.067  1.177 

AUFPREIS FÜR BEZUGSSTOFFE FÜR KOPFTEILE
Breiten bis zu  90 cm 130 cm 150 cm 180 cm 210 cm 220 cm

Aufpreis A  157  212  259  306  354  384 
Aufpreis B  281  370  470  565  628  690 
Aufpreis C  596  793  997  1.201  1.319  1.452 
Aufpreis D  1.105  1.105  1.676  2.209  2.209  2.209 

MATRATZENSCHONER
Längen bis zu

200 cm 220 cm
Breiten bis zu 80 cm  259  346 

90 cm  259  346 
100 cm  292  346 
130 cm  346  392 
150 cm  377  401 
160 cm  377  416 
180 cm  409  416 
200 cm  424  424 

MATRATZENUNTERLAGEN
Längen bis zu

200 cm 220 cm
Breiten bis zu 80 cm  266  281 

90 cm  266  281 
100 cm  281  306 
130 cm  306  354 
150 cm  354  354 
160 cm  354  354 
180 cm  354  384 
200 cm  384  424 

Dieses Dokument ist lediglich eine Orientierungshilfe. Sämtliche Preise sind in Euro (€) angegeben und entsprechen nicht zwangsläufig den 
im Handel üblichen Preisen. Vispring behält sich das Recht vor, ohne vorherige Benachrichtigung seine Spezifikationen abzuändern.  
Alle Maßangaben sind zirka-Masse.

KOPFTEILE
Breiten bis zu 90 cm 130 cm 150 cm 180 cm 210 cm 220 cm

Asteria, Theia  1.177  1.295  1.343  1.570  1.763  2.113 
Iris, Muses, Rhea  1.381  1.576  1.931  2.166  2.416  2.578 
Artemis, Helios, Victoria  1.699  1.990  2.129  2.386  2.830  3.012 
Elba, Enyo, Hera, Palladio, Themis  2.016  2.177  2.339  2.767  2.990  3.179 
Achilles, Aldo, Atlas, Ceto, Clabon,  
Eccleston, Kew, Lennox, Moncorvo  2.465  2.762  3.066  3.457  3.725  4.001 

Gate  5.958  6.678  6.931  8.989  9.275  10.198 
Berkeley n/a n/a  7.634  8.431  8.844  10.139 
Grand Berkeley - Nur mit der Diamond Majesty erhältlich n/a n/a  12.647  14.000  14.467  16.061 

TOPPERS
Breiten bis zu 80 cm 90 cm 100 cm 130 cm 150 cm 160 cm 180 cm 200 cm
Längen bis zu 200 220 200 220 200 220 200 220 200 220 200 220 200 220 200 220

Heaven Luxury Supreme  1.633  1.979  1.633  1.979  1.796  2.174  2.472  2.998  2.636  3.186  3.070  3.712  3.070  3.712  3.358  4.066 
Opulence  1.512  1.830  1.512  1.830  1.660  2.009  2.273  2.750  2.420  2.928  2.819  3.406  2.819  3.406  3.103  3.756 
Heaven Luxury  1.388  1.679  1.388  1.679  1.522  1.843  2.072  2.504  2.206  2.668  2.566  3.100  2.566  3.100  2.849  3.445 
Heaven  1.060  1.289  1.060  1.289  1.177  1.421  1.576  1.906  1.711  2.072  2.002  2.425  2.002  2.425  2.166  2.622 
Dream  715  964  715  964  949  1.279  1.334  1.796  1.427  1.922  1.522  2.056  1.522  2.056  1.900  2.558 

MATRATZEN MIT KOMBINIERTEN 
FEDERSPANNUNGEN

Für diese Option fallen keine zusätzlichen Kosten 
an. Die Option der kombinierten Federspannun-
gen kann nur für Matratzen von mindestens 150 cm 
Breite angeboten werden. Die Art und Bettseite 
der jeweiligen Federspannungskombination muss 
bei der Bestellung präzisiert werden – entweder 
weich/mittel, mittel/fest oder fest/extrafest.

MATRATZE MIT SCHULTERZONE 
 
Single Spring - kleiner als 130 cm € 431 
Single Spring - 130 cm und größer 	€ 738 
Double Spring  kleiner als 130 cm € 738
Double Spring - 130 cm und größer € 1.108

ROLLEN
 
Shepherd-Rollen - C1:	 € 36 pro Stk 
Rollen mit Feststellbremse - C2: 	 € 40 pro Stk
(standardmäßig bei den Diwanen Viceroy und 
President)
Fußschutz aus Holz - C3: 	 € 25 pro Rolle. 
Erhältlich in Natur, Mahagoni, Stahl oder Ebenholz.
Fußschutz aus Plastik - C4: 	 € 22 pro Stk. 
Die benötigte Rollen- und Fußschutzanzahl hängt 
von der Bettgröße ab.

FÜSSE
 
Sofern bei der Bestellung keine anderen Optionen 
angegeben sind, wird der flache Diwan standard-
mäßig mit den 15-cm-Füßen L1 in der Farbe Natur 
geliefert.

Holzfuß - L1: 	 € 40 pro Stk. 
Diese Bettfüße sind in der Bestellung eines flachen 
Diwans inbegriffen. Höhe: 7,5, 13, 15, 18 und 23 cm. 
Farben: Natur, Mahagoni, Stahl und Ebenholz.
Holzfuß - L2: 	 € 40 pro Stk. 
Höhe: 3, 5, 9 und 15 cm. Farben: Natur, Mahagoni, 
Stahl und Ebenholz.
Holzfuß - L3: 	 € 64 pro Stk. 
Höhe: 6,5 cm. Farben: Natur, Mahagoni, Stahl und 
Ebenholz.
Metallfuß - L4: 	 € 40 pro Stk.  
Diese Bettfüße sind in der Bestellung eines flachen 
Diwans inbegriffen. Höhe: 13, 15, 18 und 23 cm. 
Farbe: Chrom.
Metallfuß - L5: 	 € 157 pro Stk. 
Höhe: 15 cm. Farbe: Bronze.

Die benötigte Anzahl der Füsse hängt von der Art 
der Füße und der Bettgröße ab.

SCHUBLADEN
 
Seitliche Schublade
41 cm B x 58 cm T x 13 cm H 	 € 526
Standardmäßige Schublade
76 cm B x 58 cm T x 13 cm H: 	 € 565
Große Schublade am Fußende: 	 € 1.132
Diwan 135 cm: 117 cm B x 58 cm T x 11 cm H
Diwan 150 cm: 132 cm B x 58 cm T x 11 cm H

Die Schubladen passen nur für hohe Diwane, die 
Modelle Viceroy oder President können nicht mit 
Schubladen versehen werden.

DIWAN-MANTLE

Kaschieren del Spalte zwichen den Diwan-Unter-
betten.
Ohne Aufpreis:	 € 168 
Aufpreis A:	 € 228 
Aufpreis B:	 € 305
Aufpreis C:	 € 382
Mantles sind bei Diwanen mit Schublade oder 
Volants nicht erchältich.

FIXER DIWAN-VOLANT

Erhältlich als Variante zu den Diwanen. 
Vispring-Bezugsstoff ohne Aufpreis/Kundenstoff 
(COM): 	 € 887 
Aufpreis A: 	 + € 86 
Aufpreis B: 	 + € 188
Aufpreis C:    	 + € 533  
Aufpreis D: 	 + € 839 

KUGELFUSS
 
Hölzerner Kugelfuß - B1:	 € 40 pro Stk. 
Erhältlich in Natur, Mahagoni, Stahl und Ebenholz.
Kugelfuß aus Metall/Holz - B2: 	 € 64 pro Stk. 
Erhältlich in Bronze, Chrom/Natur, Mahagoni, Stahl 
und Ebenholz. 

Die benötigte Kugelfußanzahl hängt von der Bett-
größe ab.

AUSGESCHNITTENE ECKEN   
(z.B. für Himmelbetten)

 
€ 272 pro Ecke.

ZIPPING AND LINKING	
 
Matratzen mit 2 Reißverschlüssen	 € 377
Matratzen mit 4 Reißverschlüssen	 € 377
Vierteiliger Diwan 	 € 168

Breiten bis zu   90 cm  150 cm  160 cm  180 cm 
Aufpreis A n/a  727  727  727 
Aufpreis B n/a  1.224  1.224  1.224 
Aufpreis C n/a  2.196  2.196  2.196 
Aufpreis D n/a  3.965  3.965  3.965 

OTTOMAN UND VERSTELLBARE DIWANE 

Breite 90 cm 150 cm 160 cm 180 cm
Länge 200 cm 200 cm 200 cm 200 cm

Europa Ottoman n/a  4.555  4.577  4.613 

Breite 75 cm 90 cm 100 cm
Länge 200 cm 200 cm 210 cm 200 cm 210 cm

Topaz II  5.359  5.461  5.650  5.650  5.838 
Bitte konsultieren Sie die Tabellen für Bezugsstoff-Aufpreise für Matratzen, Diwane und Kopfteile, um den jeweiligen Stoff-Aufpreis zu erfahren.


